
 
Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.1/2 
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE 
Odbor životního prostředí 
náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579 
344 20 Domažlice 
 
Spis. značka: OŽP-7257/2023 
Číslo jednací: MeDO-50337/2023-Kitz-DS 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Vyřizuje: Ing. Kitzbergerová 
Telefon: 379 719 272 
E-mail: jana.kitzbergerova@mesto-domazlice.cz 
Datum: 12.07.2023 
 

 

 

SOUHLAS 

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÝCH UDRŽOVACÍCH PRACÍ NA VODNÍM DÍLE 
 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Domažlice, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení udržovacích prací podle § 15a odst. 6 
vodního zákona na stávajícím vodním díle (dále jen "ohlášení"), které dne 12.06.2023 podalo 

Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení vydává 

s d ě l e n í,  

že k ohlášení akce: 

„MVN Sruby, ř.km 8,710, Sruby na Šumavě - oprava hráze a odstranění sedimentu“ 

(dále jen "stavební záměr") na pozemku st. p. 39/1, parc. č. 85/3, 215/2, 215/17 v katastrálním území Sruby 
na Šumavě, parc. č. 221/1 v katastrálním území Pláně na Šumavě 

n e m á    n á m i t e k , 

v rozsahu dle předložené dokumentace, kterou zpracoval Ing. Vítězslav Pytelka, autorizovaný inženýr pro 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT – 0013379, datum: 03/2023, zak.č. 2023/031: 

- Před zahájením stavby bude nádrž vypuštěna a budou vybudována odvodňovací péra do rybniční stoky. 
- SO 01 - Odbahnění: Po vypuštění MVN Sruby bude provedeno odbahnění nádrže suchou cestou 

a úprava tvaru dna rybníka. Odtěžený sediment v množství 6 880 m3 bude odvezen na pozemek 
parc.č. 221/1 v k.ú. Pláně na Šumavě, kde bude rozprostřen po ploše do vrstvy o výšce max. 10 cm. Pro 
potřeby odstranění sedimentu bude na pravém břehu vybudována provizorní panelová komunikace 
délky 250 m šířky 3,5 m a 6 krátkých sjezdů do nádrže. 

- SO 02 - Oprava hráze a funkčních objektů: V rámci opravy budou dosypána místa s chybějícím 
návodním opevněním. Konstrukce bezpečnostního přelivu bude očištěna tlakovou vodou, bude 



 
Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.2/2 
 

doplněno opevnění přelivné hrany, vyčištěno spadiště a skluz, přespárována dlažba vývaru a opraveno 
zábradlí nad propustkem bezpečnostního přelivu. 

- Předpokládaný termín zahájení prací: 09/2023 
- Předpokládaný termín ukončení prací: 04/2024 

 

Vodoprávní úřad k provedení udržovacích prací stanovuje následující podmínky: 

1. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu písemně předem termín zahájení udržovacích prací, název 
a sídlo stavebního podnikatele, který bude práce provádět. Dokončení prací bude neprodleně 
oznámeno vodoprávnímu úřadu. 

 

 

Poučení: 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. 
Dobu platnosti nelze prodloužit. Souhlas s provedením nepozbývá platnosti, bylo-li s prováděním 
ohlášeného stavebního záměru započato ve lhůtě platnosti. 

Vodoprávní úřad ověří předloženou projektovou dokumentaci. Jedno její vyhotovení si ponechá, druhé 
zašle stavebníkovi. 
 
 
 
 
 
 
  
Bc. Petr März 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 18 odst. 4 ve výši 500 Kč byl zaplacen dne 12.06.2023. 
 
 
Příloha pro stavebníka: 
- ověřená dokumentace stavebního záměru 
 
 
Obdrží: 
stavebník (dodejky) 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf 
  
dotčené orgány 
MěÚ Domažlice, odbor životního prostředí, OP, U Nemocnice č.p. 579, 344 01  Domažlice 1 
 
na vědomí 
Štěpán Bečvář, Klatovská č.p. 515/169, 321 00 Plzeň 
 


		2023-07-12T09:32:45+0200


	



